
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11897
 Del: 24/12/2013
 Esecutivo da: 27/12/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ALAGNA - ALINARI - BUCCI - CALABRETTA - CIOFI - DIONISIO - FALCO - 
FARMACIA MAZZINI SNC - FREZZA - LOTTI - MAMA SRL - MARIANI - MARIOTTI - 
MARZI - MATTEI - MAUCERI - MAYR - PACI - PETTE' - POLLI - ROMAGNOLI - 
SANGIORGI - SIRE SPA - TECNOCONFERENCE SRL - ZANAZZI Pagamento spese legali 
sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Alagna Massimo 3361/13 37,00
2 Alinari Manuela 6201/13 126,88
3 Bucci Stefano 6317/13 235,32
4 Calabretta Nicodemo e per esso in favore dell’Avv. 73/13 317,20

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11897



Antonio Panza distrattario GDP di Cirò
5 Ciofi Jessica 1229/13 190,32
6 Dionisio Germano 2386/13 227,32
7 Falco Francesco 12673/09 126,88
8 Farmacia Mazzini snc 5466/13 227,32
9 Frezza Francesco in proprio 3215/13 126,88
10 Lotti Andrea 3281/13 217,00
11 Ma.Ma srl 4562/13 227,32
12 Mariani Maria 2175/13 290,76
13 Mariotti Roberto 5598/13 99,83
14 Marzi Massimo in proprio 8367/12 265,38
15 Mattei Gianmarco 1256/13 126,88
16 Mauceri Giovanni 5811/13 125,82
17 Mayr Manfred Josef 1206/13 163,88
18 Paci Alessandro 2036/13 227,32
19 Pettè Rosanna 1408/13 227,32
20 Polli Lorenzo 5090/13 163,88
21 Romagnoli Sonia 4124/13 163,88
22 Sangiorgi Gilberta 10449/10 142,74
23 Sire spa 594/13

1740/13
386,00

24 Tecnoconference srl 6305/13 193,00
25 Zanazzi Marco 4749/13 544,52

TOTALE 5180,65

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro  5180,65 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Alagna Massimo 3361/13 37,00
2 Alinari Manuela 6201/13 126,88
3 Bucci Stefano 6317/13 235,32
4 Calabretta Nicodemo e per esso in favore dell’Avv. 

Antonio Panza distrattario
73/13

GDP di Cirò
317,20

5 Ciofi Jessica 1229/13 190,32

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11897



6 Dionisio Germano 2386/13 227,32
7 Falco Francesco 12673/09 126,88
8 Farmacia Mazzini snc 5466/13 227,32
9 Frezza Francesco in proprio 3215/13 126,88
10 Lotti Andrea 3281/13 217,00
11 Ma.Ma srl 4562/13 227,32
12 Mariani Maria 2175/13 290,76
13 Mariotti Roberto 5598/13 99,83
14 Marzi Massimo in proprio 8367/12 265,38
15 Mattei Gianmarco 1256/13 126,88
16 Mauceri Giovanni 5811/13 125,82
17 Mayr Manfred Josef 1206/13 163,88
18 Paci Alessandro 2036/13 227,32
19 Pettè Rosanna 1408/13 227,32
20 Polli Lorenzo 5090/13 163,88
21 Romagnoli Sonia 4124/13 163,88
22 Sangiorgi Gilberta 10449/10 142,74
23 Sire spa 594/13

1740/13
386,00

24 Tecnoconference srl 6305/13 193,00
25 Zanazzi Marco 4749/13 544,52

TOTALE 5180,65

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 24/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 46 5180,65

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11897



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11897


